

**MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026****PROCESSO LICITATÓRIO 1****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: SAMUEL SANTANA DA SILVA - 26.355.173/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	PCT	AÇAFRÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO EM MÉDIA 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES. PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	IN NATURA	PCT	R\$ 5,47	R\$ 218,80	R\$ 5,48	R\$ 219,20	0,18 %	R\$ 0,01
6	20,00	UND	AZEITE DE OLIVA 250ML, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMO DE 0,5 (EM ÁCIDO OLEICO) PARA TEMPERAR ALIMENTOS. EMBALAGEM DE 250ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. OS QUE NÃO APRESENTAREM BOAS CONDIÇÕES PARA O USO SERÃO RECUSADOS NO ATO DA ENTREGA.	CONCINERO	UND	R\$ 26,94	R\$ 538,80	R\$ 26,95	R\$ 539,00	0,03 %	R\$ 0,00
9	420,00	PCT	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS SOB PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSOS, PARASITAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E 0 DE GORDURAS TRANS (SEM GORDURA HIDROGENADA), SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAU COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇOS. DUPLA EMBALAGEM PRIMARIA ENTRE 350 E POLIETILENO DE 400G. DEVENDO CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTE ACIMA DE 06 MESES.	marilan	pct	R\$ 4,79	R\$ 2.011,80	R\$ 5,49	R\$ 2.305,80	12,75 %	R\$ 0,70
16	550,00	PCT	COLORÍFICO URUCUM 97G - 100G PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 97G-100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	marata	pct	R\$ 1,14	R\$ 627,00	R\$ 1,61	R\$ 885,50	29,19 %	R\$ 0,47
17	430,00	PCT	COMINHO EM PÓ CONDIMENTO MISTO, EMBALAGEM DE 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	marata	pct	R\$ 1,48	R\$ 636,40	R\$ 1,90	R\$ 817,00	22,10 %	R\$ 0,42
19	2.200,00	Emb	EXTRATO DE TOMATE-300-350G SIMPLES E CONCENTRADO. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS E SÃOS	pomodoro	emb	R\$ 2,54	R\$ 5.588,00	R\$ 4,01	R\$ 8.822,00	36,65 %	R\$ 1,47

			DO TOMATEIRO. O PRODUTO SERÁ DESIGNADO POR ESTRATO DE TOMATE, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO POLPA DE TOMATE. EMBALAGEM DE 300-350 GRAMAS COM DATA DE VALIDADE E ESTAR ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADO COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA E DANOS DURANTE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. AS EMBALAGENS DANIFICADAS NÃO SERÃO ACEITAS, DECLARAR MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, AS CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS, OS INGREDIENTES DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.								
20	3.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ - 400G MASSA DE MILHO TIPO FLOCÃO. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS LIMPAS, ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. COM RENDIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO 344-12/02/2002 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). EMBALAGEM DE 400G POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES A PARTIR DA SOLICITAÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA.	pindorama	pct	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 2,51	R\$ 7.530,00	52,98 %	R\$ 1,33
28	100,00	PCT	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, LEITE EM PÓ/SEM LACTOSE, LIVRE DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 260/300G, RECIPIENTE TIPO PACOTE OU LATA, IMPERMEÁVEL A GERMES E A AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	la serenissima	pct	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00	0,10 %	R\$ 0,02
38	12.000,00	UND	PÃO FRANCÊS PRODUTO FRESCO, FEITO DE FARINHA DE TRIGO, LEVEDURA, ÁGUA E SAL DE PIGMENTAÇÃO MARROM NA CASCA E BRANCA, COM GRÃOS HOMOGÊNEOS NO MIOLO. AROMA SUAVE DE TRIGO INTEGRAL, SABOR CARACTERÍSTICO DE PRODUTO FERMENTADO, LEVEMENTE SALGADO. O PRODUTO FINAL PESANDO EM MÉDIA 50G A UNIDADE PRONTA E 0 GORDURA TRANS (SEM GORDURA HIDROGENADA). O PRODUTO QUANDO ENTREGUE, DEVERÁ CONTER MENOS DE 8 HORAS DE ASSADO.	marca propria	und	R\$ 0,59	R\$ 7.080,00	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	26,25 %	R\$ 0,21
39	12.000,00	PCT	PÃO TIPO HOT DOG PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E FUNGOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADO OU DEFORMADOS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTES PLÁSTICOS COM PESO MÍNIMO DE 450G, COM 10 UNIDADES CADA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 3 DIAS CONTADOS ATÉ A ENTREGA E COM A DATA DE VALIDADE.	marca propria	pct	R\$ 4,19	R\$ 50.280,00	R\$ 8,04	R\$ 96.480,00	47,88 %	R\$ 3,85

Total R\$ 72.430,80

Total Orçado R\$ 129.110,50 43,90%

R\$ 56.679,70

Fornecedor: MMD COMERCIO LTDA - 58.608.439/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.628,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTRUÍDO FUNDAMENTALMENTE DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. COR BRANCA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM A ANVISA.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,92	R\$ 7.673,76	R\$ 4,90	R\$ 12.877,20	40,40 %	R\$ 1,98
3	100,00	KG	ALHO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE SEMANALMENTE, OS QUE QUE NÃO APRESENTAREM BOAS CONDIÇÕES PARA USO, SERÃO RECUSADOS NO ATO DA ENTREGA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 28,89	R\$ 2.889,00	R\$ 34,12	R\$ 3.412,00	15,32 %	R\$ 5,23
4	2.000,00	KG	ARROZ TIPO I SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LOGO FINO, AGULHA, TIPO 01, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE ACIMA CITADO E IDENTIFICAÇÃO DA MARCA FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00	40,43 %	R\$ 2,03
12	500,00	PCT	CAFÉ EM PÓ 250 G TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 250G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA. SELO DE PUREZA ABIC, DEVENDO SER APROVADO NA DEGUSTAÇÃO DA AMOSTRA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	MARATA	R\$ 13,94	R\$ 6.970,00	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	20,34 %	R\$ 3,56
13	9.000,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (MÚSCULO) REFRIGERADA OU CONGELADA, LIMPA E SEM OSSO. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARDACENTAS, ODOR: PRÓPRIO; TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA E SIF OU SIE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 1KG, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	NUTRIAL	NUTRIAL	R\$ 28,99	R\$ 260.910,00	R\$ 41,10	R\$ 369.900,00	29,46 %	R\$ 12,11
14	372,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO) REFRIGERADA OU CONGELADA, LIMPA E SEM OSSO. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARDACENTAS, ODOR: PRÓPRIO; TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA E SIF OU SIE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E	NUTRIAL	NUTRIAL	R\$ 35,97	R\$ 13.380,84	R\$ 49,89	R\$ 18.559,08	27,90 %	R\$ 13,92

			ATÓXICO DE 1KG, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.								
15	1.445,00	KG	CARNE BOVINA, DE 1ª QUALIDADE (ACÉM) REFRIGERADA OU CONGELADA, LIMPA E SEM OSSO. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARDACENTAS, ODOR: PRÓPRIO; TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA E SIF OU SIE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 1KG, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	NUTRIAL	NUTRIAL	R\$ 26,49	R\$ 38.278,05	R\$ 46,68	R\$ 67.452,60	43,25 %	R\$ 20,19
18	426,00	Emb	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA, A BASE DE: ERVILHA/MILHO/AGUA/SAL/AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES, CAIXA DE 200G PESO DRENADO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	QUERO	R\$ 3,70	R\$ 1.576,20	R\$ 4,28	R\$ 1.823,28	13,55 %	R\$ 0,58
21	30,00	KG	FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO CONFORME LEGISLAÇÃO, PARA USO CASEIRO, BRANCA, COM GLÚTEN, SEM CONSERVANTES OU ADITIVA, EMBALADA EM PACOTE HERMÉTICO DE 1 KG CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	26,22 %	R\$ 1,60
25	4.600,00	UND	IOGURTE: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS, PRODUTO DE BOA QUALIDADE CONTENDO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E/OU PREPARADO DE FRUTA E CORANTE NATURAL, ESPESANTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM DE 170-200G.	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,47	R\$ 15.962,00	R\$ 4,30	R\$ 19.780,00	19,30 %	R\$ 0,83
27	8.100,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G PACOTE COM 200 GRAMAS. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TEOR DE GORDURA MAIOR OU IGUAL A 26, CONTENDO AÇÚCARES, PROTEÍNAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DE COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIF OU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 6,59	R\$ 53.379,00	R\$ 8,95	R\$ 72.495,00	26,36 %	R\$ 2,36
29	7.500,00	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE, TIPO ESPAGUETE PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTOMECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS. AS MASSAS, AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERAM TURVÁ-LAS ANTES DA COZÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OURANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO	LILI	LILI	R\$ 2,26	R\$ 16.950,00	R\$ 3,44	R\$ 25.800,00	34,30 %	R\$ 1,18

			PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 400G, COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS E VIGENTES DA ANVISA.								
32	20,00	Emb	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200/250G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E O PESO LÍQUIDO, SEM GORDURA TRANS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM OS FABRICANTES) E ADEQUADOS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 9,49	R\$ 189,80	R\$ 13,99	R\$ 279,80	32,16 %	R\$ 4,50
33	1.000,00	Emb	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL NO MÍNIMO 60 LÍPIDIO E DE GORDURA TRANS (GORDURA HIDROGENADA) EMBALAGEM EM POTES DE 250G ENRIQUECIDA DE VITAMINAS. APRESENTARÃO ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	39,80 %	R\$ 2,07
34	300,00	PCT	MILHO DE PIPOCA TIPO I EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 400G-500G CADA. LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	MARATA	R\$ 2,79	R\$ 837,00	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	37,86 %	R\$ 1,70
35	345,00	PCT	MILHO PARA MUNGUNZÁ GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 400G-500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS COM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MARATA	MARATA	R\$ 2,90	R\$ 1.000,50	R\$ 4,19	R\$ 1.445,55	30,78 %	R\$ 1,29
36	400,00	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL 1ª QUALIDADE, OBTIDO DO GRÃO DE SOJA, LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE PET DE 900ML, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES.	LIZA	LIZA	R\$ 7,74	R\$ 3.096,00	R\$ 11,02	R\$ 4.408,00	29,76 %	R\$ 3,28

37	2.310,00	DZ	OVOS DE GALINHA VERMELHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, CLASSE A MÉDIA DE PESO DA UNIDADE 50G, CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E DEFORMAÇÕES. EMBALAGEM APROPRIADA COM DATA DE VALIDADE. 12 UNIDADES.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 5,22	R\$ 12.058,20	R\$ 10,54	R\$ 24.347,40	50,47 %	R\$ 5,32
40	7.800,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO EMBALAGEM POR UNIDADE DE 1KG, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS CONGELADAS A -12C (DOZE GRAUS CÉLSIUS NEGATIVOS), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADA E ACOMODADAS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, OS QUE NÃO APRESENTAREM BOAS CONDIÇÕES PARA USO, SERÃO RECUSADOS NO ATO DA ENTREGA.	JAGUÁ	JAGUÁ	R\$ 17,47	R\$ 136.266,00	R\$ 26,07	R\$ 203.346,00	32,98 %	R\$ 8,60
41	388,00	KG	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 1,03	R\$ 399,64	R\$ 2,05	R\$ 795,40	49,75 %	R\$ 1,02
42	4.660,00	UND	SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO E INVISCERADOS, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ROBSON CRUSOÉ	ROBSON CRUSOÉ	R\$ 4,69	R\$ 21.855,40	R\$ 6,00	R\$ 27.960,00	21,83 %	R\$ 1,31
43	400,00	UND	VINAGRE DE ALCOOL COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0 500 ML. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E FABRICAÇÃO.	SALADA	SALADA	R\$ 1,19	R\$ 476,00	R\$ 2,11	R\$ 844,00	43,60 %	R\$ 0,92
						Total R\$ 603.392,39		Total Orçado R\$ 881.045,31		31,51%	R\$ 277.652,92

Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10.000,00	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, VEDADO E COM PESO DE 2,0 A 2,5KG POR FRANGO, COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM OU DO FRANGO, ISENTO DE PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, COM MIÚDOS ÍNTEGROS, CONSISTÊNCIA FIRMES, NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO AGRADÁVEL, PELE LISA, MACIA E CLARA ENTRE AMARELO	SEARA	KG	R\$ 11,60	R\$ 116.000,00	R\$ 16,56	R\$ 165.600,00	29,95 %	R\$ 4,96

E BRANCO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. TRANSPORTE DO LOTE EM VEÍCULO FECHADO E REFRIGERADO. AS ESPECIFICAÇÕES DA QUALIDADE DO PRODUTO SEGUEM A LEGISLAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF OU SISP.

Total R\$ 116.000,00

Total Orçado R\$ 165.600,00

29,95%

R\$ 49.600,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SAMUEL SANTANA DA SILVA	26.355.173/0001-16	1 - 6 - 9 - 16 - 17 - 19 - 20 - 28 - 38 - 39	R\$ 72.430,80	R\$ 129.110,50	43,90%	R\$ 56.679,70
MMD COMERCIO LTDA	58.608.439/0001-81	2 - 3 - 4 - 12 - 13 - 14 - 15 - 18 - 21 - 25 - 27 - 29 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 40 - 41 - 42 - 43	R\$ 603.392,39	R\$ 881.045,31	31,51%	R\$ 277.652,92
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	07.226.206/0001-83	23	R\$ 116.000,00	R\$ 165.600,00	29,95%	R\$ 49.600,00
Total Geral			R\$ 791.823,19	R\$ 1.175.755,81	32,65%	R\$ 383.932,62